



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 16 grudnia 2013 roku

Urząd Gminy Jerzmanowice-Przeżinia
Jerzmanowice 372 B
32-048 Jerzmanowice

Pięknie mówić jest zalecią, ale i słuchać jest niemalym przymiotem.
Aleksander Fredro

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękuję za udział w tegorocznej odsłonie Narodowego Czytania. Dzięki Państwa wsparciu, publiczna lektura dzieł Aleksandra Fredry w tym roku zabrzmiała jednocześnie w ponad siedmiuset miejscach w Polsce. Fredro, który za życia walczył o wolność Polski, a przy tym umiał i śmiać się i mądrze analizować naszą polską duszę, znów zbliżył Polaków! Wszędzie mówiono jego głosem, słuchano pięknej polszczyzny i podziwiano literacki kunszt połączony z dystansem do siebie i świata. To, że akcja zgromadziła tak wiele osób wokół tych wspaniałych tekstów, daje powód do satysfakcji.

Narodowe Czytanie odbyło się dzięki szczeremu zaangażowaniu samorządów w organizację tego wydarzenia, dzięki miłości do wspólnej tradycji i w szacunku dla dziedzictwa wszystkich Polaków. Jestem przekonany, że zostało to docenione i w Państwa miejscowości i stanie się inspiracją dla kolejnych działań kulturalnych – a przede wszystkim wspólnych, jednoczących ponad podziałami w zachwycie nad tym, co polskie.

Narodowe Czytanie dowiodło, że piękna polska literatura jest nam wciąż żywo potrzebna. I choć dzisiaj w inny sposób odczytujemy znaczenia pięknych romantycznych strof, choć na nowo rozkładamy akcenty i inaczej postrzegamy wolność, te arcydzieła narodowej kultury stwarzają świetną okazję do tego, by wspólnie przypomnieć sobie o najtrwalszych elementach scalających wspólnotę. Tę wspólnotę, w której pełnią Państwo odpowiedzialne funkcje publiczne. To największa wartość i najpiękniejszy sens Narodowego Czytania.

Wyrażając uznanie za znakomite przeprowadzenie akcji Narodowego Czytania w Jerzmanowicach, już dziś zapraszam do przyszłorocznej lektury, do czytania i słuchania dzieł Henryka Sienkiewicza. Jego bohaterowie od lat towarzyszą nam w rozmowach o polskiej historii, a ich zwycięstwa krzepiły w jej najtrudniejszych chwilach. Serdecznie namawiając do udziału w tym wydarzeniu, pozdrawiam wszystkich mieszkańców Jerzmanowic.

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia pragnę jednocześnie życzyć Państwu wielu miłych chwil przeżytych w gronie bliskich oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku.

Bronisław Komorowski